2018－19年度国際ロータリーのテーマ　インスピレーションになろう
会  長　和 田 賢 二

方針

Free Mind Rotary
ロータリーを拡めよう

DISTRICT 2500

2018 19年度国際ロータリーのテーマ インスピレーションになろう

DISTRICT 2500

OBIHIRO
ROTARY CLUBNo.3284

第3602回例
会

平成31年１月16日

■プログラム 職業奉仕委員会
「帯広厚生病院の十勝・帯広の地域医療デザイン
 〜救急・災害医療の立場から〜」
 帯広厚生病院 救急部 部長　山本　修司 様

0 94
（名）

出席者数 55名

メークアップ 13名

欠席者 26名出席
報告

12月19日例会　会員総数94名（内免除会員4名）

例会日 / 水曜日 12:30 〜 13:30　　例会会場 / ホテル日航ノースランド帯広　TEL0155-24-1234
●創立 / 昭和 10 年 3 月 15 日　●認証番号 /3820　●戦後再開 / 昭和 25 年 12 月 19 日
●事務局 / 帯広市西 3 条南 9 丁目 経済センタービル 4F　TEL0155-25-7347  FAX0155-28-6033
●発行 / クラブ広報
●委員長 / 大江　　平・副委員長 / 大和田三朗・横山　　聡
　委　員 / 橋枝　篤志・及川ゆかり・村松　一樹・高木　　剛
●ホームページアドレス /http://www.obihiro-rc.jp

↑携帯サイトが
できました。
バーコードリー
ダーで読み込む
事ができます。

■会長報告 和田　賢二 会長
　今週は新年例会という事で、親睦活動委員会
のみなさんの演出により、楽しく賑々しい中に
も格調の高い例会でした。抽選会では、私もふ
じもりさんの御食事券が当たりました。初春の

運だめしとしてはさい先が良い結果となり、大変喜んでお
ります。
　昨日は、帯広市内5クラブに音更・芽室クラブを加えまし
た、7クラブ会長幹事会を行いました。2月13日の7クラブ
合同例会へ向けまして、先週の理事会でご承認頂きました
講師及びスケジュール等を各クラブの会長、幹事さんにご
説明をしまして、御了承を頂きました。国際奉仕委員会の担
当例会ではございますが、7クラブ例会の幹事クラブとし
て、帯広ロータリークラブの全会員が意識を共有し、当日
は、当クラブとして100%出席になるよう、会員の皆様には
心がけて頂きたいと存じます。
　本日のプログラムは、1月のロータリーの職業奉仕月間
に因んで、救急・災害医療の立場からみた厚生病院の地域医
療デザインについて山本救命救急センター長様にお話を頂
きます。帯広厚生病院と言いますと、私の子供の頃の記憶で
はありますが、昭和34年10月に完成しました3階建ての円形
の建物でした。当時、ドーナツのような形で非常にユニーク
な建物という印象を今でも思いだします。楽しくて、病院の
中を駆け回ったような気が致します。その年の12月に総合
病院帯広厚生病院と名称が変わったそうです。昨年、競馬場
方面へ移転新築されました、現在の建物までの歳月を考え
ますと、約60年の歳月が経っていると言う訳です。建物も還
暦を迎え、新たに生まれ変わったと言うところでしょうか。
　これから、より十勝の基幹病院としてどう取り組まれる
のか、本日お話をお聞きするのが大変楽しみであります。

■会務報告 外㟢　裕康 幹事
①帯広RC、第5回クラブ協議会開催のご案内

　日　時　1月16日（水）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　会　費　2,100円
　出席義務者　理事・役員・委員長
②帯広5RC・芽室RC・音更RC合同例会開催のご案内
　日　時　2月13日（水） 午後0時　会　食
　　　　　　　　　　　午後0時30分〜1時30分　例　会
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
　講　師　弁護士法人 エルディ総合法律事務所　所長
　　　　　東京麹町RC　ロータリー情報委員長　藤谷　護人 様
　　　　　演題：「ポリオプラスと国際奉仕」（仮）
※尚、帯広東RC、2月12日（火）の繰下げ例会と致します。

帯広西RC、2月14日（木）の繰上げ例会と致します。
帯広北RC、2月15日（金）の繰上げ例会と致します。
帯広南RC、2月18日（月）の繰上げ例会と致します。

③帯広北RC、移動例会開催のご案内
　日　時　1月18日（金）午前11時30分
　場　所　稲田浄水場
④帯広東RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月29日（火）午後6時30分
　場　所　ホテル日航ノースランド帯広
⑤帯広西RC、夜間例会開催のご案内
　日　時　1月31日（木）午後6時30分
　場　所　北海道ホテル

■委員会報告
・ニコニコ献金 親睦活動委員会
和田　賢二 会員
　新年例会でふじもりさんのお食事券が当たりました。年
の始めから運が向いて来た気が致します。ありがとうござ
います。
合田　倫佳 会員
　新年会で最後の景品が当たりました。ありがとうござい
ます。今年の運を使いはたしました。
工藤　大輔 会員
　先週の新年交礼会に多くの参加をいただき、ありがとう
ございます。
森　　光弘 会員
　本日、例会卓話を担当させて頂きます。十勝帯広が世界一
安全で安心に暮らせるよう日頃ご尽力を頂いている帯広厚
生病院救急救命センター長 山本 修司先生 まことにありが
とうございます。

・出席報告 出席委員会
1/16例会の報告 会員総数94名　内免除会員4名　出席者数61名
12/19例会の報告 メークアップを含む出席者数68名　出席率74.7%

・ご本人誕生日祝い
田中　一郎 会員　　水川　達生 会員
・配偶者様お誕生日祝い
小沢　昌博 会員

■次週プログラム予定
1月23日（水）「会員増強について」 （会員増強委員会）